· ~ ESTADO DO CEARÁ
~ : CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE

~ RUA JOSÉ ALV!:J:S BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO), Nº 585 GABINETE 01 (JOSÉ CARLOS DE ALENCAR)
RIACHINHO - VARZEAALEGRE-CE MICHAELMARTINS1987@HOTMAILCOM

• CEP: 63540-000 (88) 9 9625-8725

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº 241/2025/GABVER/MICHAEL MARTINS

À Excelentíssima Senhora

MENÉSIA SIMIÃO LEONARDO

VEREADORA PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE

Assunto: Construção de Quebra-molas

Várzea Alegre, 07 de Outubro de 2025

O Gabinete do Vereador MICHAEL MARTINS, de acordo com o Art. 91 e

seguintes do Regimento Interno desta Casa e Art. 15 e seguintes da Lei Orgânica

Municipal, vem, respeitosamente, solicitar que, após ouvido o Plenário desta Câmara

Municipal, que seja enviado Requerimento ao senhor ELONMARCOS CÂNDIDO

CORREIA, Secretário de Infraestrutura de Várzea Alegre-CE com o seguinte pedido:

Que seja feita a construção de quebra-molas na Rua lraci Bezerra, tendo em

vista os constantes casos de alta velocidade praticados por motociclistas, o que já

resultou em acidente fatal. A medida é necessária para garantir mais segurança aos

moradores e pedestres que transitam pela via.

Termos em que pede deferimento.

Documento assinado digitalmente

MIOiELMARTINS DOS SANTOS
Data: 07/10/ 202511:18:22-0300
verifiqu• em https:flvalidar.iti.gov.br

MICHEL MARTINS DOS SANTOS

v. MICHAEL MARTINS

CAMARA MUNICIPAL D§j~~EG -
APROVADO EM: ..!U..fj-1-/.-fl.l

MENÉSIA SIMIÃO LEONARDO
PRESIDENTE